
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

ZONA CUSIO 
Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 

 

DETERMINA  
 

N. 89 DEL 28/04/2022 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ESERCIZIO 2022  
PER APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DA TRAFERIMENTI           
 

IL DIRETTORE SEGRETARIO 

Visto  l’art. 175, comma 5-quater, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che stabilisce la 
competenza del Responsabile del Servizio Finanziario in tema di variazioni di bilancio riguardanti 
l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da stanziamenti di bilancio 
dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, 
secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 
 
Premesso: 

-  Che l’Assemblea dei Comuni con  deliberazione n. 3  del 22/03/2022 – esecutiva – ha 
approvato il Piano Programma ed il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 

-  Che con delibera dell’Assemblea dei Comuni n. 9 del 26/04/2022 è stato approvato il 
Conto consuntivo 2021 che si è chiuso con  un avanzo d’amministrazione di € 911.003,37 
distinto nei seguenti fondi: 
 

FONDI ACCANTONATI 

- Fondo crediti dubbia esigibilità       €            == 

- Altri accantonamenti        €   78.875,00 

FONDI VINCOLATI 

- Vincoli derivanti da trasferimenti      € 376.949,64 

FONDI NON VINCOLATI       € 455.178,73 

 
- Che con delibera del Consiglio d’Amministrazione n.6 del 12/01/2022 si è provveduto ad 

applicare  al bilancio di previsione provvisorio una quota di € 233.053,05 del sopra citato 
avanzo vincolato da trasferimenti. 
 

Ritenuto necessario ora  applicare la restante  quota dell’avanzo vincolato derivante da 
trasferimenti  pari ad € 143.896,59 come di seguito indicato: 

 
 

Fondo povertà 2019       12.104,18  

Fondo senza dimora 2019         6.606,14  

Fondo senza dimora 2020       66.057,14  

Disabilità grave 2021 (ex dopo di noi)       54.329,13  

Emergenza abitativa          4.800,00  

 



Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti; 
 

Visto il D. L.vo 267/2000; 
 

Visto il D. L.vo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) di apportare al bilancio di previsione 2022/2024 la variazione mediante applicazione  
dell’avanzo d’amministrazione vincolato da trasferimenti 2021 per € 143.896,59 sia in termini di 
competenza che di cassa, ai sensi e per gli effetti art. 175, comma 5-quater, lett. c), così come 
risulta dall’allegato  1) al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale 
 
3) di dare atto che, in conseguenza delle attuali variazioni al bilancio di previsione 2022-2024, gli 
equilibri di cui all’art 193, comma 1, D.Lgs.267/00 e s.m.i. risultano rispettati; 
 
5) di trasmettere il presente atto all’Organo di Revisione Contabile per le verifiche da effettuare in 
sede di rendiconto 2022 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), T.U.E.L.; 
 
6) di dare atto che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b2) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. non 

necessita il parere dell’Organo di Revisione Contabile. 

 

 

                                                                                        Il Direttore Segretario 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

              Firmato digitalmente 

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto DT n° 89 del 28/04/2022

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

600.502,72

0,00

143.896,59

0,00

744.399,31

0,00

2022
0000 00000 Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato / F.C.D.E.

(cassa)

TOTALE:
0,00

2022

(cassa)

143.896,59

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto DT n° 89 del 28/04/2022

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

691.400,00

820.804,13

54.329,13

54.329,13

745.729,13

875.133,26

2022
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.314.429,77

1.615.878,05

84.767,46

84.767,46

1.399.197,23

1.700.645,51

2022
12 04 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00

14.751,64

4.800,00

4.800,00

14.800,00

19.551,64

2022
12 06 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per il diritto alla casa / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
143.896,59

2022

(cassa)

143.896,59

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


